МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

КРДЕВОЕ ГОСУДДРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

(ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНI4Я)

оз " 4р. 2о|Б
п р и к А з

Красноярск

?9Nь

на основании предписания министерства образования Красноярского

края Jф1l_шВ lз14Jr9-02lП от 28 июня 201бг. <Об устранении выявленньIх

нарушений>>, п. з.|7 ,, з .2|, з.25 Устава краевого государственного

бюджетного )чреждения дополнительного профессионuшьного образования

<Щентр р€ввитиrI профессион€tlrьного образования>

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в локztпьные нормативные акты утвержденные
директором КГБОУ ДIО ПКС (ЦСТПО> 19 января 20t5 г.

2. Утвердить и ввести в действие с 03 октября 2016г. новую

редакцию лок€Lпьных актов:
Правила прием4 отчисления и перевода сJrушателеи

дополrrительньIх профессионапьных ttрограмм;
. Положение о проведении текущего контроJIя успеваемости
промежуточной аттестации слушателей дополнительных

про ф ессион€tJIьных ttрограмм ;

Положение об организации уrебного процесса слушателеи

дополниТельньIХ профессИонаlIъныХ про|рамМ по индивидуаьному

1"rебному плану, в том числе в рамках ускоренного обуrения;
положение о режиме занятий слушателей дополнительных

Правила внутреннего распорядка дJIя сJryшателеи

профессионаlrьных программ;
Порядок разработки оформления дополнителъных

профессионаJIъных программ повышения квzLIIификации;

дополнительных профессион€lльных программ;
. Положение об итоговой аттестации сJryшателей дополнительных

профессионапьных программ;
. Положение о мониторинге качества реапизации дополнителъных

профессионаIIьных программ;
. Положение об организации 1"rебного процесса с применением

дистанционных образовательных технологий;

Положение об ок€вании платньIх образовательных услуг
в КГБУ ДIО <Центр развития профессион€lльного образованшD);

. Порядок доступа педагогических работников и с.lryшателей
дополнительньIх профессионаlrьных прогр€tмм к информационно-
телекоммуникационным сетям и базам данньIх, уrебным и методическим
материалам, матери€lлъно-техническим средствам обеспечения
образовательной деятельности.

3. Ранее действующую редакцию локztльньIх нормативных актов
отменить с 30 сентября 2016г.

4. Разместить нов}ю редакцию локzLпьных нормативньIх актов на
интернет - ресурсе у{реждения.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

,Щиректор

l
1' :,

,^l Ь, / a?r r,--
/,, rс, Л.В. Иванова